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[Holger Andersen.] 
jydske Skoleordning, indeholdt dette ogsaa 
en Bestemmelse om Ophævelse af Lov Nr. 
242 af 6. Maj 1921. Som Ordfører for mit 
Parti gav jeg allerede den Gang Tilslutning 
til Ophævelse af denne Lov, og jeg skal der- 
for ud fra de Betragtninger, den højtærede 
Indenrigsminister nys har gjort gældende, 
anbefale det her foreliggende Lovforslag til 
Vedtagelse. 

Povlsen: Ved første Behandling af det 
af det ærede Medlem Hr. Schmidt i Fjor ind- 
bragte Forslag, som er indbragt paa ny i 
denne Samling, hvori den Bestemmelse, der 
her foreslaas, ogsaa fandtes, var der fra alle 
Sider Enighed om at tiltræde denne Be- 
stemmelse, ligesom ogsaa den daværende 
Undervisningsminister var indforstaaet der- 
med. Jeg kan derfor paa mit Partis Vegne 
anbefale dette Lovforslag til hurtig og uæn- 
dret Gennemførelse. 

Schmidt: Jeg kan kun anerkende og 
takke for, at man har været enig om at lade 
denne Bestemmelse, som man før holdt for 
nødvendig, gaa ud, og jeg har ikke andet at 
ïillføje end, at jeg selvfølgelig ønsker, at dette 
Lovforslag bliver vedtaget, 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg 
takker de ærede Ordførere for deres Tilslut- 
ning til Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov Nr. 129 af 12. April 1911 
om Handel med Smør og fremmede Land- 
brugsprodukter m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2897; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 1917). 

I Forbindelse med dette Lovforslag 
foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov Nr. 95 af 1. April 1925 
om Tilvirkning og Forhandling af Margarine 
m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2905; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 1918). 

Sagen sattes til Forhandling. 

A. C. Mortensen: Forslaget om Til- 
læg til Loven om Handel med Smør og 
fremmede Landbrugsprodukter gaar jo ud 
paa, at der skal indføres Kontrol med 
Fabrikation og Forhandling af Ice-Cream, 
den saakaldte Flødeis. Brugen af Flødeis 
er i de senere Aar tiltaget meget stærkt, 
og man er derfor gaaet over til en industri- 
mæssig Fremstilling af dette Produkt. 
Flødeis fremstilles nu i det væsentlige paa 
Mejerier, Margarinefabrikker og Special- 
fabrikker. Derved er den Tilvirkning af 
Flødeis, som er foregaaet i mindre Handels- 
virksomheder, næsten fuldstændig fortrængt, 
og de Folk, som har staaet og solgt Flødeis 
fra Boder o. s. v., er nu væsentlig gaaet 
over til at blive Forhandlere af Flødeis, 
som fabrikeres i de større Virksomheder, 
men da Flødeis er blevet en meget stor 
Konsumartikel, en Artikel, der i høj Grad 
konsumeres af Børn, vil det være saare 
naturligt, at  der gennemføres en Kontrol 
med Fremstillingen og Forhandlingen deraf. 
Derfor foreslaas for det første, at Ministeren 
skal have Ret til at fastsætte Mindstemaalet 
for den Procentdel af Mælkefedt, den skal 
indeholde, og det er jo naturligt, at man, 
naar Isen kaldes for Flødeis, maa fordre, 
at der ogsaa skal være en vis Del Mælkefedt 
deri. Nu er det vistnok saaledes i Øje- 
blikket, at den Flødeis, der fremstilles paa 
Fabrikkerne, er udmærket, og jeg tror 
ogsaa, den indeholder saa meget Mælke- 
fedt, at det ikke er nødvendigt at opstille 
strengere Betingelser end dem, Fabrikkerne 
i Øjeblikket opfylder. Men man ved jo 
ikke, om Konkurrencen kan blive større 
og Fabrikkerne derved kan fristes til at 
gaa længere ned med Fedtprocenten, og 
derfor vil det være rimeligt, at der fastsættes 
Regler, inden man kommer saa vidt. 

Endvidere bemyndiges Ministeren til 
at fastsætte et Sundheds- og Renligheds- 
regulativ for Fremstilling, Forhandling og 
Fordeling af Flødeisen. Det er jo naturligt, 
at der i vore Dage, naar der foretages en 
industrimæssig Fremstilling af Fødemidler, 
føres en vis Kontrol med, at denne Frem- 
stilling foregaar saadan, at det bliver baade 
sunde og renlige Produkter, der falbydes, 
og derfor mener jeg ogsaa, det er natur- 
ligt, at der fastsættes et saadant Regulativ. 
Ministeren oplyser, at Smør-, Margarine- 
og Ostekontrollen vil kunne udføre Arbej- 
det med at paase, at de Bestemmelser, der 
fastsættes, ogsaa overholdes; det vil derfor 
ikke betyde nogen væsentlig forøget Ud- 
gift til Administration, saa den Side af 
Sagen volder ikke nogen Vanskelighed. 


